

31.01.2025 r. – Wałbrzych

Wiosenna Narada Turystów Pieszyc Dolnego Śląska

Tradycyjne spotkanie aktywu turystów Dolnego Śląska nazywane jest Wiosenną Naradą, chociaż od lat odbywa się w styczniu. Co roku organizowana w innym miejscu jest okazją do spotkania piechurów (z obowiązkowym programem krajoznawczym), ale przede wszystkim jest miejscem ustalenia strategii i harmonogramu działań na cały rozpoczynający się rok oraz podsumowania imprezy „6×Dolny Śląsk”.

Tym razem na miejsce spotkania wybrano Wałbrzych, a dokładnie owiany legendami zamek Książ, który ostatnio zyskał niezwykłą reklamę na całym świecie za sprawą „Złotego pociągu”. Nie dla złota zjechali się jednak w sobotę 30 stycznia 2016 r. turyści z bliższych i dalszych okolic do Ośrodka Szkolenia Technicznego „Daks”, gdzie wyznaczono bazę imprezy. Tam wieczorem odbyła się narada przedstawicieli oddziałów PTTK oraz egzaminy dla chętnych na rozszerzenie uprawnień przodowniczych.

O dziewiątej startowała piesza trasa spacerkiem do zamku. Zmotoryzowani przenieśli się swymi pojazdami na parking zamkowy, a stamtąd grupkami przez ośnieżony, zimowy park na dziedziniec zamkowy. Tu pojawili się również uczestnicy, którzy dojechali dopiero rano i okazało się, że jest nas całkiem spora grupa. Nasi gospodarze zadbali o darmowe wejściówki do zamku, a komandor imprezy Jacek Pielich osobiście poprowadził nas przez reprezentacyjne sale i różne, czasem nawet te niedostępne dla setek zwiedzających, zakamarki tajemniczej budowli. Na przykład zajrzeliśmy do zamkowej kuchni i spiżarni, która – co może trochę dziwne – mieści się na poddaszu.

Bez pomocy naszego przewodnika pewnie nie trafilibyśmy przez płataninę korytarzy i schodów do sali kinowej, gdzie odbyła się robocza część Narady, którą poprowadził Przewodniczący Dolnośląskiego Zespołu TP kol. Julian Szymczon wraz z Honorowym Przewodniczącym kol. Henrykiem Antkowiakiem. Podsumowano rok 2015 w turystyce pieszej oraz przyjęto kierunki działań na rok bieżący. Wręczono wyróżnienia i nagrody za dotychczasową działalność. Tą część uświetniły występy młodych turystów ze Świdnicy. Potoczyła się też dyskusja o aktualnych problemach środowiska. Nastąpiło też podsumowanie tradycyjnej imprezy „6×Dolny Śląsk”, której komandorem od wielu lat jest kol. Zdzisław Nowocień z Oddziału „Ziemi Jaworskiej” PTTK w Jaworze. Kol. Nowocień wręczył nagrody i upominki najaktywniejszym uczestnikom tej całorocznej imprezy.

Stanisław Łuć